
ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от   08.11.2018 г.  № 222-П 

с. Колосовка 

 

Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы в администрации 

Колосовского муниципального района 

Омской области, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, а также при 

замещении которых муниципальные 

служащие обязаны в установленном 

порядке представлять сведения о своих 

расходах, расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей. 

 

 В соответствии со статьей 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 3 Указа Президента 

Российской Федерации № 557 от 18.05.2009 «Об утверждении перечня 

должностей федеральной государственной службы, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых федеральные государственные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Колосовского 

муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в 

администрации Колосовского муниципального района Омской области, при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 



имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, а также при замещении которых муниципальные служащие обязаны в 

установленном порядке представлять сведения о своих расходах, расходах 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению 

№ 1 к данному постановлению. 

 2. Установить, что за 2018 год  и далее муниципальные служащие 

предоставляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, а также при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны в установленном порядке представлять сведения о своих 

расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 

соответствии с перечнем должностей, утвержденным настоящим 

постановлением.  

3. Опубликовать настоящее постановление в "Информационном 

вестнике Колосовского муниципального района» и разместить на 

официальном сайте Колосовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление Главы Колосовского муниципального района Омской 

области от 14.02.2013 № 41-п «Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы, перечня должностей руководителей 

муниципальных учреждений  Администрации Колосовского 

муниципального района Омской области  и ее структурных подразделениях, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие, руководители муниципальных учреждений 

обязаны представить сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей», в части касающейся 

муниципальных служащих, признать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального района, руководителя аппарата Главы 

муниципального района Высоцкого С.В.  

 

 

 

 

 

Глава муниципального района                                              С.В. Чубаров  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к постановлению Главы 

Колосовского муниципального района 

от 08.11.2018 № 222-П  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в администрации Колосовского 

муниципального района Омской области, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны в установленном порядке 

представлять сведения о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей.  

 

 

Должности муниципальной службы в администрации Колосовского 

муниципального района Омской области:  

 

1. Заместитель Главы муниципального района.  

2. Председатель комитета.  

3. Начальник управления.  

4. Начальник отдела 

5. Начальник сектора 


